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Аеросол                            Суспензија на цврсти и течни честички во гасен медиум.
Атмосферска Вoдa          Дождовна вода што дотекува од покриви и места каде    
                                            што  не се одвиваат процесите.
Барање                             Барањето поднесено од страна на Операторот за оваа 

                                            Дозвола

Би-годишно                      Цел или дел од шест последователни месеци

ВОЈ                                    Вкупен Органски Јаглерод

ГИЖС                                 Годишен извештај за животна средина

Годишно                           Приближно во интервали на 12 месециПериод или дел од 
                                           период  од  12 последователни месеци
Градежен                          Отпад што потекнува од градење, реновирање и рушење:
отпад и отпад                  глава 17 од националниот каталог на отпади или како што 

од рушење                      e договорено на друг начин 
 Гранични                         Оние гранични вредности на емисија кои се дадени во
 вредности на                  Поглавје 6 од оваа Дозвола
 емисија
Граница за                       Гранична вредност на емисија која е изразена како
масен проток                  максимална маса на една супстација што може да биде
                                           емитирана во единица време
ГХ/МС                               Гасна хроматографија / Масена спектрометрија
dB(A)                                    Децибели

Двегодишно/                     Еднаш на секои две години
Биенално

Ден                                   Секој период од 24 часа

Дневно                               За време на сите денови од работата на инсталацијата и
                                         во случај на емисии, кога емисиите се одвиваат; со
                                          најмалку едно мерење во било кој еден ден.
Дневно време                 Периодот од 08.00 до 22.00 (сите промени треба да се
                                         одразат на дефиницијата за (ноќно време).

Договор                          Писмен договор

Документација                Секој извештај, запис, податок, слика, предлог,

 интерпретација или друг документ вопишана или електронска      форма кој се бара со оваа Дозвола

.
Еколошка                   Согласно дефиницијата за еколошка штета во член 5 точка
штета                          51 од Законот за животна средина
ЕС                                Електро-спроводливост (μS/sm)
ЕФТ                             Еквивалентен Фактор на Токсичност
Индустриски не        Согласно дефиницијата за  индустриски неопасен отпад
опасен отпад            во член 6 од Законот за управување со отпад: Индустриски
                                         неопасен отпад е отпадот што се создава при
                                    производствените процеси во индустријата и не содржи
                                    опасни карактеристики, а според својствата, составот и
                                    количеството се разликува од комуналниот отпад.
Инсталација              Согласно дефиницијата за ,,инсталација” од член 5 точка
                                         35 од Законот за животна средина:

- во однос на интегрираните еколошки дозволи, е
неподвижна техничка единица каде што се вршат една или
повеќе пропишани активности и активности кои се
непосредно поврзани со нив, а кои би можеле да имаат
ефект врз емисиите и врз загадувањето;

- во однос на спречувањето и контролата на хавариите со
учество на опасни супстанции, инсталација е техничка
единица во рамките на еден систем во кој се произве-

дуваат, употребуваат, складираат или се ракува со опасни
супстанции. Таа ја вклучува целокупната опрема, објектите,

цевководите, машините, алатките, приватните железнички
споредни колосеци, станиците за истовар кои ја
опслужуваат инсталацијата, складовите или сличните
градби, потребни за работа на инсталацијата.
ИСКЗ                          Интегрирано спречување и контрола на загадувањето

Инцидент                      (а) итен случај;

(б) секоја емисија што не е во согласност со условите од
оваа Дозвола;

(в) секое ниво, дадено во ова Дозвола, а е достигнато
или надминато, и
(г) секоја индикација дека загадување на животната
средина се случило или може да се случи.
К                                     Келвин (единица мерка за температура).
Капацитет/                  Опрема наменета за задржување на евентуално истечен
опрема за                 материјал
задржување
Квартално                  Цел или дел од период од три последователни месеци,
                                   почнувајќи од првиот ден на Јануари, Април, Јули или
                                   Октомври.
 kPa                               Кило Паскали
Leq                                Еквивалентно континуирано ниво на звук
Локација                  Секоја населена куќа, хотел или хостел, болници,
Чувствителна         училишта, верски објекти, или било други места и објекти
на бучава                за кои е потребно отсуство на бучава со нивоа кои
(ЛЧБ)                          предизвикуваат непријатност
МДК                          МАксимално Дозволени Количини
Македонски             Листа на видови отпади, Службен весник бр.100/05
каталог на
отпад / Листа
на видови
отпади (ЛВО)
Месечно                   Минимум 12 пати во текот на една година, приближно во
                                  месечни интервали
МЖСПП                    Министерство за животна средина и просторно планирање
Надлежен                Тело одговорно за издавање на ИСКЗ дозволи
Орган

НДТ                              Најдобри Достапни Техники
Неделно                     За време на сите недели од работата на инсталацијта и во
                                  случај на емисии, кога има емисија; со минимум едно
                                  мерење во било која недела

Ноќно време            Од 22.00 до 08.00 часот (сите промени треба да се одразат
                                  на дефиницијата за ,,дневно време”)
Одржување               Чување во добра состојба, вклучувајќи и редовна
инспекција, сервисирање, калибрација и поправки доколку
се потребни, со цел адекватно да се извршува функцијата.
Оператор                     Согласно дефиницијата за ,,Оператор” од член 5 точка 40
од Законот за животна средина:
- секое правно или физичко лице кое врши професионална
активност, или врши активности преку инсталацијата и/или
ја контролира, или лице на кое му се доверени или
делегирани овластувања за донесување економски одлуки
во однос на активноста или техничкото работење,
вклучувајќи го и носителот на Дозволата или овластување
за таквата активност, односно лицето кое е задолжено да
регистрира или алармира за активноста.
Праг за масен           Количина на масен проток, над која се применува

Проток                       ограничување со МДК
ПРЕО                         Проценка на ризикот од еколошка одговорност
Прилог                         Секое повикување на Прилог од оваа Дозвола се однесува
                                 на прилозите поднесени како дел од оваа Дозвола
Примерок               Доколку контекстот на оваа Дозвола не кажува нешто
                                 спротивно, примерокот ќе вклучи мерење со електронски
                                 инструменти
ПСОВ                       Пречистителна Станица за Отпадни Води
ПУЖС                       Програма за Управување со Животната Средина
ПУР                             План за Управување со Ризици
ПУРЗ                           План за Управување со Ризикот по Затворање
Работни                   Часови/време во кое инсталацијата има Дозвола/е
Часови                    овластена да работи
РИПЗМ                     Регистер на Испуштање и Пренесување на Загадувачки   Материи

РК                             Растворен кислород

Санитарен/                 Отпадни води од тоалетите, местата за миење и кантината
комунален              во инсталацијата 
 ефлуент 
СИСП/IPC                 Спректроскопија со Индуктивно Спрегната Плазма
Слика                          Секое повикување на слика или број на слика значи слика
                                  или број на слика содржани во барањето, освен ако не е на
                                  друг начин договорено.
Соодветно               20 лукса, мерено на ниво на почва        
Осветлување         
(светло)
Стандардна             Национална, европска или интернационално признаена
Метода                     процедура (пр.  EN, ISO, CEN, BS  или еквивалентно).
Течен отпад             Било кој отпад во течна форма и што содржи помалку од
                                      2% сува материја.

Тешки метали         Тешки метали се група на елементи меѓу бакар и бизмут во
  периодниот систем на елементи - со специфична густина
  поголема од 4.0 g/cm3

ХПК                              Хемиска потрошувачка на кислород
CEN                              Comité Européen De Normalisation-   Европска Комисија за
                                  Стандардизација
Часови за                 Часови во кои на инсталацијата и е дозволено да прифаќа
прифаќање на         отпад
отпад
Voved
Ovie  vovedni  bele{ki ne  se  del  od  dozvolata
Slednata dozvola e izdadena soglasno Zakonot za `ivotna sredina (Slu`ben vesnik (Slu`ben vesnik  53/05 , 81/05 , 24/07 , 159/08 , 83/09 , 48/10 ,  124/10 ,.51/11,  123/12, 93/13, 187/13 и 42/14, 44/15, 129/15, 192/15  и  39/16 ) za rabota na instalacija {to izvr{uva edna ili pove}e aktivnosti navedeni vo Uredbata na Vladata za Opredeluvawe na instalaciite za koi se izdava integrirana ekolo{ka dozvola so vremenski raspored za podnesuvawe operativni planovi ", do odobrenoto nivo vo Dozvolata.
Kratok opis na instalacijata regulirana so ovaa dozvola
B- Integriranata ekolo{ka  dozvola na ,,  AL-MAKS " DOO Strumica - Pogon za proizvodstvo na rafinirano maslo za jadewe  e  prva integrirana dozvola posle ispolnuvaweto na operativniot plan od Dozvolata za upravuvawe so operative plan
	Drugi integrirani dozvoli povrzani so ovaa instalacija

	Sopstvenik na dozvolata
	Broj na dozvola
	Data na izdavawe

	Нема
	
	


	Zameneti dozvoli/Soglasnosti/Ovlastuvawa povrzani so ovaa instalacija

	Sopstvenik
	Referenten broj
	Data na izdavawe

	DUOP
	23-12
	10.12.2014


AL MAKS Strumica e fabrika za proizvodstvo na visoko kvalitetno rafinirano maslo. Proizvodstveniot pogon na fabrikata se locirani na zemji{te so povr{ina od 8098 m2, pod objekt se nao|aat 1255 m2.. Prostorot vo koj se odvivaat rabotnite aktivnosti ima povr{ina od 2424 m2. Vo upravnata zgrada e locirana laboratorija vo koja se ispituvaat visoko kvalitetno rafinirano maslo.
Proizvodstveniot del na fabrikata se sostoi od ~etiri oddelenija:

· Oddelenie za prerabotka ;

· Oddelenie za polnewe ;

· Oddelenie za ladewe;

· Ma{insko oddelenie
Instalacijata ,,AL MAKS,, Strumica e locirana vo industriskata zona na gradot Strumica na ulica Goce Del~ev bb. 

Pri toa se grani~i so:

· na sever e Industriski objekt ,

· na istok se obrabotlivi povr{ini,

· na jug  se obrabotlivi povr{ini,

· na Zapad se obrabotlivi povr{ini.

Vo odnos na okolnite objekti ,,AL MAKS,, go ima slednovo opkru`uvawe:

· Modnata konfekcija "Edinstvo-Strumica" na odale~enost od 137 m;

· Magacin na grade`ni materijali na odale~enost od 133 m, i  ;

Naselenite mesta se na odale~enost od 600 m {to e vo soglasnost so Pravilnikot za klasifilacija na objektite {to so ispu{tawe na {tetni materii mo`at da go zagadat vozduhot na naselenite mesta.
        Za proizvodstvo na rafinirano maslo od son~ogled imame eden osnoven proces, rafinirawe na masloto. Procesot rafinirawe na masloto e sostaven od pove}e pomo{ni procesi i toa: 
· Degumirawe, prestavuva proces na odzemawe na fosfatidite od masloto.

· Neutralizacija, otstranuvawe na slobodnite masni kiselini. 

· Belewe na masloto, ima za zada~a od pomalku ili pove}e temnite masla so odredena obrabotka da im se odzeme del od bojata. Posle beleweto se dobiva svetlo maslo, ~ija boja zavisi od negovata  namena, za ishrana ili tehni~ka upotreba taa mora da odgovara na odredeni standardi.

· Viterizacija, so procesot na viterizacija se otstranuvaat vosocite od masloto. Masloto se ladi na 8° do 14°S, pri taa temperatura vosocite kristaliziraat i preku filter presa se filtriraat i sodr`inata na vosocite se zadr`uva na platnoto.

· Deodorizacija, vsu{nost prestavuva otstranuvawe na neprijatnite vkusovi i mirisi od masloto. 

· Dearacija, odzemawe na kislorodot od masloto.

· Toplo i Ladno Filtrirawe.

Vodosnabduvawe so sanitarna voda, kako i so voda potrebna za odvivawe na tehnolo{kiot proces vo ,,AL MAKS,, Strumica se vr{i preku gradskata vodovodna mre`a.
Za odvivawe na tehnolo{kiot proces vo ,,AL MAKS,, Strumica voda se koristi  pri ladewe na vakum sistemot, pri ladewe na kompresorot, pri ladewe na izmenuva~ite isto taka vodata se koristi i vo tekot na samiot proces.

Za ladewe na vakum sistemot vodata {to se koristi se zema od sopstveni bunari. Vodata od bunarite direktno se nosi vo sistemot za ladewe, od nego ladna voda slu`i za ladewe na vakum sistemot. Pred ladnata voda da go izvr{i ladeweto na vakum sistemot se nosi do oddelenieto za ladewe, kade {to se rasprskuva se dodatno se ladi so ventilator vo ladilna kula i se dodava voda koja {to se nosi od rezervoarot za tehnolo{ka voda so hidrofor. Toplata voda {to se vra}a vo sistemot za ladewe, prirodno se ladi i se ispu{taa vo kanalizacija. Sistemot za ladewe celovreme e poln so voda, od edna strana prirodno izladenata voda ide vo kanalizacija a vo isto vreme se vr{i dotur na ladna voda od bunarite. Do rezervoarot za mazut imame rezervoar za tehnolo{ka voda koj se polni od sopstven bunar, vodata so pomo{ na hidroforot se nosi  do oddelenieto za ladewe i se koristi kako dodatno sredstvo za ladewe, pred tehnolo{kata ladna voda da go izvr{i ladeweto vo vakum sistemot.
Za ladeweto na komresorot se koristi voda od gradski vodovod, vodata cirkulira niz sistemo od cevki, otkoga }e izvr{i ladewe se nosi do ladilnata kula se rasprskuva, ventilatorot ja ladi i taa povtorno so pumpa se nosi do kompresorot i do izmenuva~ite na toplina 27 E4.

Potreba od voda se javuva i za piewe, odr`uvawe na higiena na vrabotenite i odr`uvawe na higiena na sanitarnite jazli.

Prose~nata godi{na potro{uva~ka na voda od gradski vodovod vo ,,AL MAKS,, Strumica iznesuva 2000 m3 , a od sopstveni bunari iznesuva 40000 m3.  
,, AL MAKS ,, Strumica so elektri~na energija se napojuva od gradskata elektri~na mre`a preku eden transformator.    

Elektri~nata energija se upotrebuva za:

· odvivawe na celokupniot tehnolo{ki proces;

· osvetluvawe na prostoriite.

Potro{uva~kata na elektri~na energija vo ,,AL MAKS,, Strumica za 2006 god.  iznesuva 422  MW ~asovi.
Infrastrukturata, rabotnite uslovi i okolinata na ,,AL MAKS,, , mora da e vo soglasnost so Zakonot za za{tita na rabota i barawata za realizacija na rabotniot proces {to gi obavuva organizacijata. Infrastrukturata ja so~inuvaat objekti koi se vo sopstvenost na organizacijata.Biten faktor za postignuvawe na visok kvalitet na izvedenite raboti za zapazuvawe na dinamikata ,,AL MAKS,, raspolaga so sovremena oprema raspolo`livata infrastruktura na ,,AL MAKS,, e dadena vo tabelata.
	r.br
	            ОПИС
	povr{ina/

koli~ina

	1
	Деловни простории
	  130 m2

	2
	Kancelarii na Direktori
	35 m2

	3
	Канцеларии на раководители
	40 m2

	4
	Канцеларии на персонал
	32 m2

	5
	Санитарни јазли 
	2 - 12  m2

	6
	Бифе 
	
12 m2

	7
	Administraivni prostorii
	m2 130

	8
	Погон за производство 
	m2 64

	9
	Затворен магацин 
	m2 100

	10
	Складиште со настрешници 
	m2 370

	11
	Лабораторија 
	m2 12

	12
	Паркинг простор 
	

	    13
	Работилница за одржување на возниот парк
	

	14
	Лесни возила
	4

	15
	Камиони
	2

	16
	Фиксни телефонски врски  

	4

	17
	Мобилна телефонија   
	4

	18
	Интернет врска  E-mail 
	1 konekcija

	19
	· Софтвер:
· Пентиум 4,

· Пентиум 2,               

· штампачи, 

· скенер.
	2 kom

2 kom

5 kom

1 kom

	20
	· Хардвер>  /windows hp-professional,   windows 2000,   excel,   coral draw11, photoshop CS, power point/ 
	

	*
	Лабораторија со опрема:
	

	21
	Вага    мах 5 kg.
	1

	22
	 Вага  Tehtnica max. 1200 kg  децимална
	1

	23
	Вага макс.  200 кгр
	1

	24
	Полуавтоматска бирета
	2


Komunikacija
Dokolku sakate da kontaktirate so Organot na lokalnata samouprava nadle`en za rabotite od oblasta na `ivotnata sredina (vo ponatamo{niot tekst Nadle`niot organ) vo vrska so ovaa dozvola, ve molime navedete go Brojot na dozvolata. Za bilo kakva komunikacija kontaktirajte so Gradona~alnikot na Op{tina Strumica na adresa ulica ,,Sando Masev,, br.1 2400 Strumica .

Doverlivost
Dozvolata go obvrzuva Operatorot da dostavuva podatoci do Nadle`niot organ. Nadle`niot organ }e gi stavi podatocite vo javnite registri, soglasno potrebite na Zakonot za `ivotna sredina. Dokolku Operatorot smeta deka bilo koi od obezbedenite podatoci se delovno doverlivi, mo`e da se obrati do Nadle`niot organ da gi izzeme istite od registarot, soglasno Zakonot za `ivotna sredina. Za da i ovozmo`i na Nadle`niot organ da opredeli dali podatocite se delovno doverlivi, Operatorot treba istite  jasno da gi definira i da navede jasni i precizni pri~ini poradi koi bara izzemawe. Operatorot mo`e da navede koi dokumenti ili delovi od niv gi smeta za delovno ili industriski doverlivi, soglasno Zakonot za `ivotna sredina, ~l.55 st. 2, to~ka 4. Operatorot }e ja navede pri~inata poradi koja Nadle`niot organ treba da odobri doverlivost. Podatocite i pri~inata za doverlivost treba da bidat prilo`eni kon baraweto za integrirana ekolo{ka dozvola vo poseben plik.
Promeni vo dozvolata
Ovaa dozvola mo`e da se menuva vo soglasnost so Zakonot za `ivotna sredina. Dokolku dozvolata ovlastuva izveduvawe na posebni aktivnosti od oblasta na upravuvaweto so otpad, toga{ e potrebno da se prilo`i uverenie za polo`en stru~en ispit za  upravuvawe so otpad za liceto zadol`eno za taa aktivnost.
Predavawe na dozvolata pri prestanok na rabota na instalacijata
Pri  delumen ili celosen prestanok so rabota na instalacijata , Operatorot go izvestuva organot . So cel baraweto da bide uspe{no, operatorot mora da mu poka`e na Nadle`niot organ, soglasno ~len 120 st. 3 od Zakonot za `ivotna sredina, deka ne postoi rizik od zagaduvawe i deka ne se potrebni ponatamo{ni ~ekori za vra}awe na mestoto vo zadovolitelna sostojba. 
Prenos na dozvolata 
Pred da bide izvr{en celosen ili delumen prenos na dozvolata na drugo lice, treba da se izgotvi zaedni~ko barawe za prenos na dozvolata od strana na postoe~kiot i predlo`eniot sopstvenik, soglasno ~len 118 od Zakonot za `ivotna sredina. 
Pregled na barani i dostaveni dokumenti
	Predmet
	Datum
	Komentar

	Barawe Br.
	Dobieno 
	

	Barawe 

Бр.19/3067/1
	10.06.2008
	Vrateno za dopolnuvawe so podatoci  so Zaklu~ok 

	Zaklu~ok
Бр.19/3067/2 
	09.07.2008
	Zaklu~ok za dopolnuvawe so podatoci   

	Повторно Барање
Бр.19/3067/3
	10.09.2008
	Povtornoto  barawe, vrateno  so dopolnuvawe na podatoci  

	Zaklu~ok
Бр.19/3067/4
	08.10.2008 
	Zaklu~ok za dopolnuvawe so podatoci   

	Известување
Бр.19/2427/1
	22.04.2010
	Izvestuvawe zap la}awe  na nadomestok 

	Извод од сметка на О.Струмица Бр.4 
	29.04.2010
	Uplateni sredstva za nadomestok

	Ново Барање
Уп1 бр. 23-12
	11.04.2014
	Povtorno barawe so koregirani podatoci  

	Одлука за отпочнување преговори 

 Уп1 бр. 23-12
	14.05.2014
	Del od merkite i vreme-nskite rokovi se postig-nati vo pregovorite i se vgradeni vo dozvolata

	Покана за отпочнување преговори Уп1 бр. 23-12
	14.05.2014
	Pokana za otpo~nuvawe na pregovori

	Објава во дневен весник Дневник  и web страна
	15.05.2014
	Objava vo dneven vesnik  Dnevnik

	Записник од посета на инсталација
	16.05.2014
	Poseta na instalacija i uvid na lice mesto

	Записник од преговори 
Уп1 бр. 23-12
	08.06.2014
	Del od merkite i vremenski-te rokovi se postignati vo pregovorite i se vgradeni vo dozvolata

	Dozvola UP br.23-12
	10.12.2014
	Odlu~eno Pozitivno

	Dostava na izvestaj od ispituvawe
	08.07.2016
	Dostava na izve{tai od ispituvawe

	Izvestuvawe za ispolnuvawe na uslovi od DUOP
	29.07.2016
	Izvestuvawe za ispolnuvawe na uslovi od DUOP

	Zapisnik od poseta na instalacija i zaklu~ok
	28.02.2017
	Poseta na instalacija i uvid na lice mesto

	Izdavawe na Nacrt B- Dozvola
	09.03.2017
	Potvrdeno pozitivno

	Objava vo Dneven vesnik
i na  web  stranata na op{tina Strumica 
	09.03.2017
	Re{enie za Objava vo Dneven vesnik I na  beb  stranata na op{tina Strumica

	Re{enie za izdavawe na B-Integrirana dozvola
	20.04.2017
	Odlu~eno Pozitivno

	Objava  re{enie vo Dne-ven vesnik i na  web stranata na op{tina Strumica 
	20.04.2017
	Re{enie za Objava vo Dneven vesnik  i na  beb  stranata na op{tina Strumica

	Izdavawe na B- Integrirana  Dozvola
	20.04.2017
	Odlu~eno Pozitivno


	Dozvola


Zakon za `ivotna sredina
  Dozvola
Broj na dozvola 

Уп. 1  бр. 24 - 12
Nadle`niot organ za `ivotna sredina vo ramkite na svojata nadle`nost vo soglasnost so ~len 95 od Zakonot za `ivotna sredina (Sl. vesnik Br53/05 , 81/05, 24/07, 159/08 , 83/09 , 48/10 ,  124/10 ,.51/11 и .123/2012, 93/13, 187/13 , 42/14 , 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16), go ovlastuva :
АЛ МАКС ДОО Рафинерија за маслo за јадење,
so registrirano sedi{te na
Ул: ,, Гоце Делчев ,, бб
2400 Струмица
Македонија
Broj na registracija na kompanijata    5171105
da rakovodi so Instalacijata
АЛ  МАКС   ДОО Рафинерија за масло,

Ул: ,, Гоце Делчев ,, бб
2400 Струмица
vo ramkite na dozvolata i uslovite vo nea.

Potpis
	


Kostadin Kostadinov, Vr{ itel   na dol`nost Gradona~alni]

Ovlasten da potpi{e vo ime na Nadle`niot organ za `ivotna sredina
Datum 

	20   .04  .2017


Uslovi
1 Instalacija za koja se izdava dozvolata
          1.1          Operatorot e ovlasten da  izveduva  aktivnosti i/ili  povrzani aktivnosti navedeni vo Tabela 1.1.1
	Tabela 1.1.1
	
	

	Активност од Анекс 2 од У Р Е Д Б А за определување на активностите на инсталациите за кои се издава интегрирана еколошка дозвола односно дозвола за усогласување со оперативен план и временски распоред за поднесување на барање за дозвола за усогласување со оперативен план
	Opis na navedenata aktivnost
	Granici na navedenata aktivnost 

	Prilog 2 ,

6.Останати активности

6.4(под б) Обработка и преработка наменети за      производство на храна од : растителни суровини со капацитет на производство од 30 до 300 т/ден (просечна дејност на квартална основа)

Sl.vesnik 89/05:
	Рафинирање на масло за јадење  
	Производство од 70  т/ден (просечна дејност на квартална основа)
Реално производство е 300 т/месечно


Dodadete redovi po potreba
     1.2           Aktivnostite ovlasteni vo uslovite  1.1 }e se odvivaat samo vo ramkite na lokacijata na instalacijata, prika`ana podolu vo planot
I vo tabela 1.2.1
	Tabela 1.2.1

	Dokument


	Mesto vo dokumentacijata

	Додаток II.Прилог II 1. Графички прилози,   od Barawe - Mapa na stopanski dvor so geografski koordinati na dvor na vlez 
	           N 41°26´14.27”  ,        E 22°39´ 34.49 ”
         Додаток II , Прилог II 1. Графички прилози


[image: image3.jpg]; WA
OUCNE S st /
" ehia S GOOS[@ eart{h

3
e 3

B 2009 4 Imagery Date: 9/4/2013  41°2614.27" N 22°3934'49%E elev 222 m _eyelalt: 499'm £}






               1.3        Instalacijata   za koja se izdava dozvolata nema da zapo~ne so rabota se

                            dodeka slednite merki ne bidat zavr{eni i dodeka Nadle`niot organ ne 

                           bide pismeno izvesten za toa       
1.3.1            Instalacijata na koja i se izdava dozvolata }e gi ispolni site uslovi navedeni vo dozvolata soglasno propi{anite rokovi od strana na Nadle`niot organ i soglasno  programata za podobru-

                     vawe .  
                      1.3.2            Инсталацијата не смее да работи над капацитетот наведен во 
                                         барањето,  без писмено одобрение од Надлежниот орган.
1.3.3            Instalacijata  }e raboti, }e se kontrolira,}e se odr`uva i emi-siite ke bidat takvi kako {to e navedeno vo ovaa Dozvola.Ins-talacijata ne smee da raboti nad kapacitetot naveden  vo Baraweto bez soglasnost i pismeno odobrenie na Nadle`niot organ (Op{tina Strumica). 
                    1.3.4             Оваа дозвола е само за потребите на Интегрирано спречување и 
                                         Контрола   на загадувањето според Законот за животна средина 
                               (Службен Весник  на  РМ   бр.53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008,
                                83/2009 и 48/2010 , 124/10, 51/11 и .123/2012, 93/13, 187/13,  42/14 ,
                                        45/15 i 129/15, 192/15 и 39/16 ) и ништо во   oваа  Дозвола     не го 
                                         ослободува Операторот од обврските за исполнување  на  условите
                                         и барањата од други закони и подзаконски акти. 

2 Rabota na instalacijata  

2.1 Tehniki na upravuvawe i kontrola
2.1.1 Instalacijata za koja se izdava dozvolata, soglasno uslovite vo dozvolata, }e bide upravuvana i kontrolirana onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite  navedeni vo Tabela 2.1.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ vo pismena forma.
	
	Tabela 2.1.1 : Upravuvawe i kontrola

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Barawe
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	
	
	


2.1.2 Opertorot ke  nazna~i lice odgovorno za pra{awata od `ivotnata sredina koe }e bide soodvetno obu~eno i }e vr{i obuka na ostanatiot personal.   Celata instalacija, opremata i tehni~kite sredstva koristeni vo upravuvaweto so Instalacijata za koja se izdava dozvolata,}e bidat odr`uvani vo dobra operativna sostojba.
2.1.3 Vo instalacijata za koja se izdava dozvolata }e raboti personal koj e soodvetno obu~en i celosno zapoznaen so barawata od dozvolata. 
2.1.4 Kopija od ovaa dozvola i onie delovi od baraweto na koi se odnesuva dozvolata }e bidat dostapni vo sekoe vreme, za celiot personal vklu~en vo izveduvawe na rabotata {to e predmet na barawata od dozvolata.  
2.1.5 Celiot personal }e bide celosno zapoznaen so onie aspekti od uslovite od dozvolata, koi se odnesuvaat na nivnite obvrski i }e im bide obezbedena soodvetna obuka i pi{ani instrukcii za rabota, so cel da im pomognat vo izvr{uvaweto na nivnite obvrski. 
2.1.6 Operatorot e dol`en za sproveduvawe na programata za podobruvawe , monitoring na sistemite za namaluvawe na emisiite , tekovna procenka na ekolo{kite problemi na instalacijata , sproveduvawe na merki za podobruvawe na procesot , razvivawe na proceduri da komunicira so Nadle`niot organ.

2.1.7 Navedenata Programa za podobruvawe na kvalitetot na `ivotnata sredina Operatorot e dol`en da sprovede alternativen plan za vo idnina so cel zamenata na tekovnoto gorivo so Obnovlivite energetski resursi kako idealna alternative i za taa cel da go izvesti Nadle`niot organ .
2.1.8 Operatorot }e vospostavi identifikacija na potrebite za obuka i obezbeduvawe na soodvetna obuka za site vraboteni . Operatorot e dol`en da gi ~uva zapisite od obukite .
2.1.9 Operatorot }e vospostavi i odr`uva programa za da se obezbedi deka postoi soodvetna kontrola na procesot vo razni na~ini na raboteweto . Programata }e gi identifikuva klu~nite parametri za kontrola na funkcioniraweto na procesot , kako i metodi za identifikacija za merewe i kontrilirawe na ovie parametri. Sekoe otstapuvawe od normalnite uslovi vo koi {to se odviva procesot }e se dokumentira , i analizira za da se identifikuva soodvetna korektivna aktivnost .
2.1.10 Operatorot , navremeno so dopis }e go izvesti Nadle`niot organ pri promena na liceto odgovorno za pra{awata za `ivotnata sredina ako toa eventualno se slu~i.
2.2 Surovini (vklu~uvaj}i i voda)
2.2.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e koristi surovini (vklu~uvaj}i ja i vodata) onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.2.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ vo pismena forma.

	
	Tabela 2.2.1 : Surovini (vklu~uvaj}i i voda)

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Surovo maslo
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Bensan
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Perlisol
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Limonska kiselina
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Фосфорна киселина H 3PO4 Ortofosfo-rna kiselina
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Kausti~na soda 

NaOH
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Etanol C 2H5OH Етил алкохол
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Dietileter C4 H10 O
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Sol NaCl
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Titrival 0,1 N 

(Na OH)
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Fenolftalein indikator C 20H 14 O 4
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Sulfurna kiselina

H2SO4(Витриолно масло)
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Tehnolo{ka voda od Bunar
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Voda od Gradski vodovod
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Mazut
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Nafta
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Електрична енергија
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Ma{insko maslo
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Sredstva za podma~kuvawe
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	PET epruveti
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	[i{iwa
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Kapa~iwa
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Etiketi
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Најлон
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Палети
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014


2.2.2 Операторот ќе обезбеди безбедно место за чување на суровините и ќе се грижи за интегритетот на складиштата.
· Суровото масло како основна суровина да се складира во надземни резервоари на бетонска подлога во стопанскиот двор и преку пумпни станици и цевоводна инсталација да се носи до рафинеријата.
· Сулфурната киселина да се чува во метален резервоар околу кој има заштитен бетонски ѕид каде во нејзина близина се чува канистер со раствор од натриум хидроксид , заради неутрализација во случај на хаварија.
·  Присутната каустична сода која се додава во суровото масло поради неутрализација на слободните масни киселини и фосфорната киселина , да се смести во соодветни вреќи и истите да се наоѓаат во магацинот за помошни материјали .
· Присуството на лимонската киселина како и сите овие материјали во зависност од агрегатната состојба   да се соодветно складирани во посебни силоси со танквани според стандардот за хаварии и пакувања сместени во посебен магацин во кругот на фабриката.
· Нафтата и мазутот да се складираат во резервоари наменети исклучиво за нивна употреба . Истите се надземни , поставени на бетонска подлога . Просторот за складирање , најмалку треба да биде со локална танка вана или да има оддалечен собирен базен поврзан со канал . Каналот не смее да биде помал 110% од капацитетот на резервоарот во оградениот простор.   
2.2.3 Операторот ќе ги складира суровините во посебен магацин за готови производи и магацин за помошни суровини во кругот на стопанскиот двор.

2.2.4 Сите резервоари и цевководи ќе се одржуваат соодветно на материјалите кои се пренесуваат низ или се складираат во нив. Интензитетот и притисокот на вода во сите подземни цевки , садови преносни структури и контејнери и нивниот отпор  или други материјали кои се пренесуваат или складираат во нив ќе се контролира од страна на операторот . Оваа контрола од страна на операторот ќе се изврши најмалку еднаш на секои 3 (три) години и извештајот ќе се достави до Надлежниот орган .Оваа контрола ќе се извршува според насоки кои се издадени од страна на Надлежниот орган . Писмен запис од контролата за исправност и било какво одржување или поправки кои произлегуваат од нив ќе се извршуваат од страна на инсталацијата која е носител на дозволата.
2.2.5 Ракувањето со суровините ќе се извршува според упатствата и препораките од производителот и упатство за безбедно ракување со материјалите .
2.3 Rakuvawe i skladirawe na otpadot 
2.3.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e rakuva i }e go skladira otpadot onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.3.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ na pismeno.

2.3.2 Otpadot vo granicite na lokacijata }e bide vremeno skladiran najmnogu do 1 godina od denot na negovoto sozdavawe . Isklu~ok od ova se  uslovite za skladirawe na otpadot opi{ani vo tabelata 2.3.2 pod reden broj 10 .

2.3.3 Za sobirawe, transportirawe и deponirawe na komunalniot i industriskiot  neopasen otpad , operatorot treba da poseduva dogovor so ovlasteno pretprijatie za upravuvawe so otpad кој е davatel na uslugata , vo rok od 60 dena od denot na izdavaweto na ovaa dozvola.

2.3.4  За предавањето на било кој вид на отпад на овластени откупувачи      операторот е должен да поседува соодветен документ  (склучен договор,документ за плаќање или друг документ со кој се докажува предавањето на отпадот)
2.3.5 Oператорот ќе изготви План за управување со отпад согласно
                   планот за подобрување до 01.06.2017година.
2.3.6 По одобрувањето на Планот од страна на надлежниот орган, мерките   
кои ќе бидат предложени ќе станат составен дел на програмата за  подобрување  од оваа дозвола
2.3.7 За спроведување на Планот за управување со отпадот операторот ќе доставува Годишен Извештај до Надлежниот орган согласно временските рокови прецизирани во точка 4 – Редовни извештаи
	
	Tabela 2.3.1 : Ракување и складирање на отпадот

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Талог од сепарација
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Талог од топла филтрација и ладна филтрација
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Талог од  Wet Acid Eliminator  (талог од деодоризација )
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Талог од цистерна за отпад
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Отпадна вода од промиеното неутрално масло
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Талог од филтер торбите
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Талог од таложник
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Отпадна вода од таложник
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12


	11.04.2014

	Кисело масло
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Hartija - se skladira vo posebni sadovi do proda`ba ili prevzemawe .
	Оваа дозвола Уп1 бр. 24-12
	20.04.2017

	Отпад од пакувања
-  најлон ќеси
- ПЕТ шишиња
- ПЕТ капаци
- хартија 

- картонски кутии 
- палети
	Оваа дозвола  Уп1 бр. 24-12
	20.04.2017

	Индустриски неопасен отпад  Филтер погачата од процесот за пречистување на отпадната техничка вода

	Оваа дозвола Уп1 бр. 24-12
	20.04.2017

	Me{an komunalen otpad


	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Масло (синтетски моторни и трансми-сиони масла и 
масла за подмачкување )

	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Stari akumulatori 


	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Metalen otpad 


	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Отпадна технолошка вода од артерски бунари

	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Отпадна вода од миење и чистење

	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017


	Tabela 2.3.2 : Otpad   skladiran na samata lokacija

	Opis na otpadot 
	Mesto na skladirawe na samata lokacija
	Na~in na skladirawe
	Uslovi na skladirawe

	Хартија од комуна- лен отпад и харти -ени вреќи од паку-вање  се складира во посебни садови до продажба или превземање.
	Посебен контејнер во стопански двор
	Poseben kontejner vo stopanski dvor
	Se predava na ovlasten sobira~

	Отпад од ПЕТ амбалажа
	Посебен контејнер во стопански двор


	Poseben kontejner vo stopanski dvor
	Se predava na ovlasten sobira~

	Отпадна пластика  се превзeма од овластен собирач
	Во магацин на стопански двор
	Vo magacin na stopanski dvor
	Vo magacinot na stopanski dvor do kone~no predavawe na komunalno pretprijatie ili ovlasten sobira~


	Мешан комунален отпад
	На одвоено место во стопанскиот двор


	 Vo posebni kontejneri
	Redovno predavawe na komunalno pretprijatie I odlagawe na deponija

	Отпадно моторно масло во здрави челични буриња до соодветно депонирање
	На одвоено место во стопанскиот двор
	Vo metalni buriwa zatvoreni so kapak
	Redovno predavawe na ovlasten sobira~

	Стари акумулатори на палета врз водо непропусна подло га до продажба на овластен купувач
	На одвоено место во стопанскиот двор
	Na drveni paleti vrz vodonepropusna podloga
	Redovno predavawe na ovlasten sobira~

	Метален отпад
	На одвоено ме- сто во стопан- скиот двор


	Na paleta vrz vodonepropusna podloga
	Redovno predavawe na ovlasten sobira~

	Отпадна вода од артериски бунари
	Испуст  во градска канализација


	Испуст во градска канализација
	Договор со ЈПКД Комуналец Струмица

	Отпадна вода од миење и чистење
	Приклучок на градска канализација 
	Приклучок на градска канализација
	Операторот да склучи договор за превземање на отпадна вода

	Талог од сепарација
	Во склоп на инсталацијата
	Талогот се собира во цис терна од која се транспортира надвор во цистерна за сапуни (цистерна за oтпад )
	Третман со 
H2SO4  за добивање на кисело масло , кое се складира во посебни цистерни

	Талог од топла филтрација и ладна филтрација
	Во склоп на инсталацијата
	Талогот со полжавест транспор- тер се носи надвор и се собира во цистер- на за отпад , каде се загрева со водена па реа за да се оделат восоците и маслото од перисолот и бан- санот , и по слободен пад се соби раат во цистерни за сапуни.
	Третман со 
H2SO4  за добивање на кисело масло , кое се складира во посебни цистерни

	Талог од  Wet Acid Eliminator  (талог од деодоризација)
	Во склоп на инсталацијата
	Цистерна за сапуни
	Третман со 
H2SO4  за добивање на кисело масло , кое се складира во посебни цистерни

	Талог од цистерна за отпад
	Во склоп на инсталацијата
	Цистерна за отпад
	Восоците и маслото се повлекуваат од цистерната за масло , се додава вода и повторно се загрева со водена пареа .Откако ќе зоврие се втечнува и се пушта во каналот за технолошка вода и тој оди во подземен таложник каде се задржуваат маснотиите и талогот од бенсан и перлит , а во канализацијата истекува водата.

	Отпадна вода од промиеното неутрално масло
	Во склоп на инсталацијата
	Се испушта во каналот за технолошка вода кој што оди во таложникот па потоа се испушта во канализација
	Се испушта во каналот за технолошка вода кој што оди во таложникот па потоа се испушта во канализација

	Талог од филтер торбите
	Во склоп на инсталацијата
	Многу мал количински талог се пере во специјална када за перење на филтер платната и филтер торбите и потоа оваа т.н масна вода со Натриум карбонат се испушта во каналот за технолошка вода .(Na2CO3 служи за перење на платната)
	Многу мал количински талог се пере во специјална када за перење на филтер платната и филтер торбите и потоа оваа т.н масна вода со Натриум карбонат се испушта во каналот за технолошка вода .(Na2CO3 служи за перење на платната)

	Талог од таложник
	Во склоп на инсталацијата
	Талог од подземен таложник , кој е проектиран за задржување на маснотиите и талогот од бансан и перлит , се чисти од страна на ЈПКД Комуналец
	 Два до три пати годишно таложникот се чисти од страна на ЈПКД Комуналец

	Отпадна вода од таложник
	Во склоп на инсталацијата
	Отпадната вода од подземен таложник , кој е проектиран за задржување на маснотиите и талогот од бенсан и перлит , се чисти од страна на ЈПКД Комуналец
	Отпадната вода од подземен таложник , кој е проектиран за задржување на маснотиите и талогот од бенсан и перлит , се чисти од страна на ЈПКД Комуналец

	Кисело масло
	Во склоп на инсталацијата
	Киселото масло се складира во посебни цистерни и се продава
	Киселото масло се складира во посебни цистерни и се продава


2.4 Prerabotka i odlagawe na otpad
2.4.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e go prerabotuva i odlaga otpadot kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.4.1, ili na drug na~in dogovoreno napismeno so Nadle`niot organ. 
	
	Tabela 2.4.1 : Iskoristuvawe i otstranuvawe na otpadot

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Во инсталацијата нема да има преработка и одлагање на отпадот
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	
	
	


2.4.2 За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпад
                         ќе  се  води целокупна евиденција која ќе биде достапна за инспекција                                                     од  страна на овластени лица на надлежниот орган во секое време.        Оваа евиденција треба да содржи минимум од следните детали:
- Имиња на превземачот и транспортерите на отпад
- Имиња на лицата кои се одговорни за крајното одлагање/рециклирање    на отпадот
- Писмена потврда од приемот и одлагањето/рециклирањето на отпадот     за било какви опасни материи кои се пратени надвор од локацијата
- Количини на отпадни материи
2.5 Spre~uvawe i kontrola na хаварии
2.5.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e gi spre~i i ograni~i posledicite od хаварии, onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.5.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren so Nadle`niot organ .

	
	Tabela 2.5.1 : Spre~uvawe i kontrola na nesakani dejstvija

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Pravilnik za спречување и настанување на пожар
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Мерки за дејствување при појава на пожар и експлозија
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Мерки за заштита од електрична струја и громобранска инсталација
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Plan i programa za za{tita od golemi voди i poplavi
	Оваа дозвола Уп1 бр. 24 -12
	20.04.2017

	Мерки за заштита од истекување на било какви супстанции (Нафта, мазут, нерафинирано и рафинирано масло и киселини)
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014


2.5.2 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e gi spre~i i ograni~i posledicite od havarii, onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.5.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren so Nadle`niot organ .
2.5.3 Operatorot dokumentite navedeni vo tabelata 2.5.1 }e gi doraboti i }e ja vmetne komponentata za minimizirawe na vlijanijata na rizicite vrz `ivotnata sredina vo rok od {est meseci od denot na dobivawe na dozvolata .

2.5.4 Dokumentite navedeni vo tabelata 2.5.1 operatorot }e gi a`urira na sekoi pet godini po~nuvaj}i od denot na dobivaweto na dozvolata.
2.5.5 Operatorot }e dostavuva Izve{taj za sostojbata so merkite za spre~uvawe i kontrola na nesakani dejstva i havarii do nadle`niot orгan do 28 Februari vo tekovnata godina za dokumenti od prethodnata godina
2.6   Monitoring 
2.6.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e izveduva, monitoring, }e go analizira i razviva istiot kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.6.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren so Nadle`niot organ. 

	
	Tabela 2.6.1 : Monitoring 

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Cvrsti ~esti~ki i pra{ina од парен котел
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Cvrsti ~esti~ki i pra{ina од котлара
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	SO2 , NO2, CO, CO2
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Температура, , Масти и масла, боја, Ph, Суспендирани материи во водата, и сулфиди пред испуштање во канализацијата
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Отпадна вода ppm(тешкоразград-ливи липофилни честици) масле-ност,Минерални масла,органски халогени,после прочисту-вање низ таложникот пред испуштање во канализацијата
	Оваа дозвола Уп1 бр. 26 -12
	20.04.2017

	Емисии во почва 

SiO2 % , K2O % , Al2O3 % , Cd% , Pb% , P% , S% , Ph, N% 
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Nivo na bu~ava
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014

	Vibracii
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014


2.6.2 Операторот ќе   obezbedi:

a bezbeden i postojan pristap do mernite mesta, za da se ovozmo`i zemaweto primeroci/monitoringot da bide izvedeno vo relacija so to~kite na emisija navedeni vo Dodatok 2, osven ako ne e poinaku navedeno vo Dodatokot; i
b bezbeden pristap do drugi to~ki na zemawe primeroci/monitoring, koga toa }e go pobara Nadle`niot organ.  

2.6.3 Zemaweto primeroci i analizite }e se izveduva spored ISO standardite. 

2.6.4  Operatorot od 01.03.2015 ima vovedeno  metodologija za sledewe i arhivirawe na podatocite od monitoringot 
2.7 Prestanok со  rabota
2.7.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e obezbedi uslovi za prestanok na rabotata na instalacijata kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.7.1, ili na drug  na~in dogovoren so Nadle`niot organ na pismeno.
	
	Tabela 2.7.1 : Prestanok na rabota

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Remedijacija , prestanok so rabota povtorno zapo~nuvawe so rabota i gri`a po prestanok na aktivnostite . Додаток XIV Страна 1 до 6 od Baraweto
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so operativen plan  UP br.23-12
	11.04.2014


2.8 Instalacii so pove}e operatori
2.8.1 So instalacijata za koja se izdava dozvola upravuva samo eden operator ili
Ovaa dozvola e validna samo za onie delovi od instalacijata {to se ozna~eni na mapata vo delot 1.2.1  od ovaa dozvola.
3 Dokumentacija
3.1.1 Dokumentacijata ("Specificiranata")  }e   sodr`i podatoci za:
a sekoja neispravnost, defekt ili prestanok so rabota na postrojkata, opremata ili tehnikite (vklu~uvaj}i kratkotrajni i dolgotrajni merki za popravka) {to mo`e da ima, imalo ili }e ima vlijanie na performansite vrz `ivotnata sredina {to se odnesuvaat na instalacijata za koja se  izdava dozvolata.  Ovie zapisi }e bidat ~uvani vo dnevnik voden za taa cel;
b celiot sproveden monitoring i zemaweto primeroci i site procenki i ocenki napraveni na osnova na tie  podatoci.
3.1.2 Документацијата од 3.1.1  ке биде }e dostapnа  a inspekcija od strana na Nadle`niot organ vo bilo koe pristojno vreme:
a Specificiranata dokumentacija;

b Bilo koi drugi dokumenti napraveni od strana na Operatorot povrzani so rabotata na instalacijata za koja se izdava dozvolata (“Drugi dokumenti”).

3.1.3 Kopija od bilo koj specificiran ili drug dokument }e mu bide dostaven na Nadle`niot organ na negovo barawe i bez nadoknada.
3.1.4 Specificiranite i drugite dokumenti treba: 

a da bidat ~itlivi;

b da bidat napraveni {to e mo`no pobrzo; 

c da gi vklu~at site dopolnuvawa i site originalni dokumenti koi mo`at da se prilo`at.
3.1.5 Operatorot e dol`en specificiranata i drugata dokumentacija da ja ~uva za vreme na va`nosta na ovaa dozvola, kako i pet godini po prestanokot na rabotata na instalacijata.
3.1.6 Za celiot primen ili sozdaden otpad vo instalacijata za koja {to se izdava dozvolata, operatorot }e ima dokumentacija (i }e ja ~uva istata za vreme na va`nosta na ovaa dozvola, kako i pet godini po prestanokot rabotata na instalacijata) za
a Sostavot na otpadot, ili onamu kade {to e mo`no, opis;
b najdobra procenka na koli~inata sozdaden  otpad;

c trasata na transport na otpadot za odlagawe; i 

d najdobra procenka na koli~inata otpad ispraten na prerabotka.
3.1.7 Operatorot na instalacijata za koja{to se izdava dozvolata }e napravi zapisnik, dokolku postojat `albi ili tvrdewa za nejzinoto vlijanie vrz `ivotnata sredina. Vo zapisnikot treba da stoi datum i vreme na `albata, kako i kratko rezime dokolku imalo bilo kakva istraga po taa osnova i rezultati od istata. Takvite zapisi treba da bidat ~uvani vo dnevnik voden za taa cel.
4 Redovni izve{tai
4.1.1 Site izve{tai i izvestuvawa {to gi bara ovaa dozvola, operatorot }e gi ispra}a do Nadle`niot organ za `ivotna sredina.
4.1.2 Operatorot }e dade izve{taj za parametrite od Tabela D2 vo Dodatokot 2 : 
a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;

b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite; 

c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ 
- za godi{nite izve{tai navedeni vo tabela D2 od Dodatok 2 - do 28 februari vo tekovnata godina za izve{tai od prethodnata godina :

 - za kvartalnite izve{tai navedeni vo tabela D2 od Dodatok2 - do 15 dena po istekot na tromese~jeto.

5 Izvestuvawa
                  5.1.1              Operatorot }e go izvesti Nadle`niot organ bez odlo`uvawe:
a koga }e zabele`i emisija na nekoja supstancija koja go nadminuva limitot ili kriteriumot na ovaa dozvola, naveden vo vrska so taa supstancija;

b koga }e zabele`i fugitivna emisija {to predizvikala ili mo`e da predizvika zagaduvawe, osven ako emitiranata koli~ina e mnogu mala da ne mo`e da predizvika zagaduvawe;
c koga }e zabele`i nekakva neispravnost, defekt ili prestanok na rabotata na postrojkata ili tehnikite, {to predizvikalo ili ima potencijal da predizvika zagaduvawe; i
d bilo kakvo nesakano dejstvo {to predizvikalo ili ima potencijal da predizvika zagaduvawe.
5.1.2 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe {to e mo`no pobrzo, za sekoe od slednive
a permanenten prestanok na rabotata na bilo koj del ili na celata instalacija, za koja se izdava dozvolata;
b prestanok na rabotata na del ili na celata instalacija za koja se izdava dozvolata, so mo`nost da bide podolgo od 1 godina; i
c povtorno startuvawe na rabotata na nekoj del ili celata instalacija za koj {to se izdava dozvolata, po prestanokot po izvestuvawe spored 5.1.3 (b).

5.1.3 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe vo rok od 14 dena pred nivnoto pojavuvawe, za slednive raboti:
a. bilo kakva promena na trgovskoto ime na Operatorot, registarsko ime ili adresata na registrirana kancelarija;
b. promena na podatocite za  holding kompanijata na operatorot (vklu~uvajki i podatoci za  holding kompanijata koga operatorot stanuva del od nea);

в.          za aktivnosti koga operatorot odi vo ste~aj  sklu~uva dobrovolen    dogovor         ili e o{teten   ;                  
6 Emisii 
6.1 Emisii vo vozduh 

6.1.1 Emisiite vo vozduh od to~kata(ite) na  emisija navedeni vo Tabela 6.1.1, }e poteknat samo od izvor(i) naveden(i) vo taa Tabela. (Spored mapata broj) 
	Tabela 6.1.1 : Emisioni to~ki vo vozduhot

	Oznaka na to~ka na emisija/opis
	Izvor
	Lokacija na to~kata na emisija

	A1 Ispust od оџак на парен котел
	Оџак од котел бр.1
	N 41°26´14.”  ,        
E 22°39´ 34. ”

	A2 Ispust od оџак на котлара
	Оџак од котел бр.2
	N 41°26´14.”  ,       
 E 22°39´ 34. ”


6.1.2 Granicite na emisiite vo vozduh za parametarot(rite) i to~kata(ite) na emisija navedeni vo Tabela 6.1.2 nema da bidat pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski period.
6.1.3 Vremenskite periodi od 6.1.2 soodvestvuvaat na onie od prifatenата програма за подобрување   od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

6.1.4 Operatorot }e vr{i monitoring na parametrite navedeni vo tabela 6.1.2, na to~kite na emisija i najmalku na frekfencii navedeni vo taa Tabela.

	Tabela 6.1.2 : Granici na emisiite vo vozduhot

	Parametri
	Oznaka na to~ka na emisija
	Frekvencija na monitoring

	
	Б1 Ispust od оџак на парен котел
	Б2 Ispust od оџак на котлара
	

	
	Od (datum)
	Do (datum)
	Do (datum)
	Od (datum)
	

	Cvrsti ~esti~ki i pra{ina
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	50  mg/m3
	
	 50  mg/m3
	
	

	Suspendirani cvrsti ~esti~ki so frakcija PM10
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	20  mg/m3
	
	 20  mg/m3
	
	

	CO
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	120  mg/m3
	
	120  mg/m3
	
	

	S02
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	1700  mg/m3
	
	1700  mg/m3
	
	

	NOx
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	350  mg/m3
	
	350  mg/m3
	
	

	О2

	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	4,00 %
	
	4,00  %
	
	

	CO2
	31.12.2017
	
	31.12.2017
	
	Eden pat godi{no

	
	10 %
	
	10 %
	
	


Dodadete redovi i/ili koloni po potreba
6.1.5 Emisiite od instalacijata ne treba da sodr`at napaden miris nadvor od granicite na instalacijata, 
6.1.6 Emisiite vo vozduhot, osven parea i kondenzirana vodena parea, ne treba da sodr`at kapki od perzistentna magla i perzistenten ~ad.
6.1.7 Emisiite ne treba da sodr`at vidliv ~ad. Ako, poradi pri~ina na odr`uvawe, emisiite na ~ad se predizvikani od povtorno startuvawe od ladno, istoto ne treba da trae podolgo od 20 minuti vo bilo koj period od 8 ~asovi i site prakti~ni ~ekori treba da se prezemat da se minimizira emisijata.
6.1.8 Операторот ке превземе мерки кога возилата се во стопанскиот двор да не работат во место за време на утовар и истовар.
6.2 Emisii vo po~va
6.2.1 Nema da ima emisii vo po~vata

6.2.2 Operatorot }e izvesti za sekoja nepredvidena emisija vo po~va.

6.2.3 Vo rok od 30 dena od dobivaweto na dozvolata Operatorot }e gi до uredi site odlagali{ta na cvrst otpad . 

6.2.4 Stopanskiot dvor na instalacijata }e se odr`uva ~ist i nema da se dozvoli rasturawe na inerten otpad

6.2.5 Na operatorot mu se zabranuva da vr{i promena na motorno maslo i drugi te~nosti i lubrikanti vo krugot na stopanskiot dvor 
6.2.6 Operatorot se zadol`uva da vr{i ispituvawa na po~vata na sekoi tri godini  na {tetnite  i opasnite materii koi mo`at da se sodr`at vo po~vata i tie da se vo soglasnost so standardite  so  ISO standardite.
6.3 Emisii vo voda (razli~ni od  emisiite vo kanalizacija)
6.3.1 Emisii vo voda od to~ka(i) na emisija navedeni vo Tabela 6.3.1 }e poteknuvaat samo od izvor(ite) navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.3.1 : To~ki na emisija vo voda

	Oznaka na to~ka na emisija.
	Izvor
	Koli~estvo

	Нема
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so оperativen plan  
UP br.23-12
	


  6.3.2       Granicite za emisiite vo voda za parametarot(rite) i to~kata(ite) 

                na emisija postaveni vo Tabela 6.3.2, nema da bidat pre~ekoreni
                vo soodvetniot vremenski period.
6.3.3 Vremenskite periodi od 6.3.2 soodvestvuvaat na onie od prifateniot programata za podobruvawe  od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.
   6.3.4         Operatorot }e izveduva monitoring na parametrite navedeni

                   vo    Tabela 6.3.2,    na to~kite na emisija  i  so  frekfencii  
                                     navedeni vo taa Tabela.                                                 
	Tabela 6.3.2 : Granici na emisija vo voda

	Oznaka na to~ka na emisija

	Parametar
	Period do
	Period od 
	Frekvencija na monitoring

	Nema emisii
	
	
	

	
	
	
	


Za sekoja to~ka na emisija posebna tabela.
   6.3.5            Ne smee da ima emisii vo voda od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata, na bilo koja supstancija propi{ana za voda za koja nema dadeno granici vo Tabela 6.3.2, osven za koncentracii koi ne se pogolemi od onie koi ve}e gi ima vo vodata.
    6.3.6        Operatorot }e zema primeroci i }e vr{i monitoring na mestoto na ispustot (navedi) so frekvencija (navedi).
6.4         Emisii vo kanalizacija
6.4.1 Emisiite vo kanalizacija od to~kata(ite) na emisija navedeni vo Tabela 6.4.1 }e poteknuvaat saмо od izvorot(ite) navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.4.1 To~ka na emisija vo kanalizacija

	Oznaka na to~kata na emisija
	Izvor
	Kanalizacija

	Мерно место К1
	Barawe za dobivawe na dozvola za usoglasuvawe so оperativen plan  
UP br.23-12  11.04.2014
	Градска канализација за отпадни води


6.4.2 Granicite  na emisiite vo kanalizacija za parametarot(rite) i to~kite na emisija postaveni vo Tabela 6.4.2 nema da bidat pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski period.
6.4.3 Vremenskite periodi od 6.4.2 soodvestvuvaat na onie od prifatenata programa za podobruvawe od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.
6.4.4 Operatorot }e vr{i monitoring na parametrite nevedeni vo tabela    6.4.3 a i 6.4.3 b, na to~kite na emisija i ne poretko od navedenoto vo taa Tabela.
6.4.5 Nema da ima ispu{tawe na bilo kakvi supstanci koi mo`e  da predizvikaat {teta na kanalizacijata ili imaat vlijanie na nejzinoto odr`uvawe.
	Tabela 6.4.2 Granici na emisii vo kanalizacija

	Parametar
	To~ka na emisija 1
	To~ka na emisija 2 
	Frekvencija na monitoring

	
	Од30.04.2014
	До 31.12.2014
	Do

(datum)
	Od  (datum)
	

	 pH  вредност
	9,5
	
	
	
	Еднаш годишно

	Температура
	40 ° C
	
	
	
	Еднаш годишно

	Талог   ml/l
	20
	
	
	
	Еднаш годишно

	Тешко разградливи полифилни честици
	50 mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	 Минерални масти 
	20 mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	Адсорбилни органски халогени
	0,5 mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	Сулфиди  S
	 2,0 mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	Сулфати  SO4
	1000 mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	Hlor sloboden  Cl2
	 0, 5  mg/l
	
	
	
	Еднаш годишно

	Hlor vkupen  Cl2
	 0, 5  mg/l
	
	
	
	

	Видливи отпадни материи
	без
	
	
	
	Еднаш годишно

	Видлива боја
	Сл.заматена
	
	
	
	Еднаш годишно

	Забележлива миризба 
	Сл.забележлива
	
	
	
	Еднаш годишно 


	Tabela 6.4.3a Barawa za monitoring na kanalizacija ( se do i vklu~uvaj}i______________)

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	-

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	-

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	-

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	

	
	
	

	
	
	-

	
	
	-


	Tabela 6.4.3b Monitoring na kanalizacija (od _______________)

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


6.4.6 Ne smee da ima emisii vo voda od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata, na bilo koja supstancija prepi{ana za voda za koja nema dadeno granici vo Tabela 6.4.2, osven za koncentracii koi ne se pogolemi od onie koi ve}e gi ima vo vodata.

6.5          Emisii na toplina
           Ne postojat izvori na toplina koi vlijaat na `ivotnata  sredina  spored    Barawe za   dobivawe   na  dozvola za usoglasuvawe so
operative plan  UP br.23-12

6.6        Emisii na bu~ava i vibracii
6.6.1           Oператорот , во ганиците на инсталацијата , нема да создава бучава  

                    ,вибрации и нејонизирачко зрачење чие влијание би се одразило 
                    штетно на околината .
6.6.2           Активностите поврзани со технолошкиот процес на фабриката се 
                    приложени со соодветни и акредитрирани мерења за висината на
                    бучавата од технолошкиот процес врз околината.

6.6.3            Мерењата се вршат  на 8 мерни места

	Izvor na emisija Referenca

/br 
	Izvor/ured
	Oprema Referenca/br
	MDК
Intenzitet na bu~ava dB na ozna~ena oddale~enost

	M 1
	pogonot za rafinirawe na maslo
	Separatorot
	90

	M 2
	pogonot za rafinirawe na maslo
	Deaerator
	90

	M 3
	pogonot za rafinirawe na maslo
	Deodorizator
	90

	M 4
	pogonot za rafinirawe na maslo
	Mikseri
	90

	M 5
	na vlez
	Kompresor
	90

	M 6
	Ma{insko oddelenie
	Ma{insko oddelenie
	90

	M 7
	na granici na lokacija
	Isto~no i zapadno  , nadvor od pogonot za rafinirawe na maslo.
	70

	M 8
	na granica na lokacija
	Severno i ju`no, nadvor od pogonot za rafinirawe na maslo.
	70


7 Prenos do pre~istitelna stanica za otpadni vodi
7.7.1           Operatorot se zadol`uva da sklu~i dogovor so JPKD,, Komunalec,, za ispu{tawe sanitarni otpadni vodi vo gradskata kanalizacija .  

8 Програма за подобрување
8.1.1 Operatorot }e gi sprovede dogovorenite merki navedeni vo Tabela 8.1.1, zaklu~no so datumot naveden vo taa tabela i }e isprati pismeno izvestuvawe do Nadle`niot organ za datumot koga bilo kompletirana sekoja merka, vo rok od 14 dena od zavr{uvaweto na sekoja od tie merki.
	Tabela 8.1.1 : Програма за подобрување

	Oznaka
	Merka
	Datum na zavr{uvawe

	8.1
	Организирање на програми за едукација на сите нивоа , обуки теоретски и практични за вработените и обуки кои ќе ја подигнат свеста на вработените за водење на грижа за животната околина
	Јануар 2018

	8.2
	Замена на течно гориво - мазут со гасно гориво - природен гас
	Со приклучува-ње на гас 

	8.3
	Намалување на негативен визуелен ефект на животната средина и физичко уредување на просторот
	Јануар 2018

	8.4
	Редовен мониторинг на емисиите во воздухот
	Еден пат годишно

	8.5
	Редовен мониторинг на емисиите во отпадната вода од технолошкиот процес
	Еден пат годишно

	8.7
	Подготовkа на план за редовно одржување на опремата и машините во инсталацијата
	Јануар 2018

	8.8
	Подготовка на план за заштита од пожар
	Јуни 2017

	8.9
	Plan i programa za za{tita od golemi voди i poplavi
	Јуни 2017

	8.10
	Програма  за управување со отпад 
	Јуни 2017

	8.11
	Изградба на заштитни базени од истекување на сирово масло 
	Јуни 2018

	
	
	

	
	
	

	
	
	


8.1.2              Oператорот ќе ја спроведува програмата за подобрување која  е составен

                    дел на  барањето онака како што е писмено договорено со надлежниот орган.

8.1.3           Опеаторот ке склучи договор  со надлежниот орган  за исполнување на

                   програмата за подобрување на денот на издавање на Дозволата. 
9
Dogovor za promeni vo pi{ana forma
9.1.1
 Koga svojstvoto “ili kako {to e drugo dogovoreno napismeno” se koristi vo uslov od dozvolata, operatorot }e bara takov dogovor na sledniot na~in:
а  Operatorot }e í dade na Nadle`niot organ pismeno izvestuvawe za detalite na predlo`enata promena, ozna~uvaj}i go relevantniot(te) del(ovi) od ovaa dozvola: i
б  Vakvoto izvestuvawe }e vklu~uva procenka na mo`nite vlijanija na predlo`enata promena (vklu~uvaj}i sozdavawe otpad) kako rizik za `ivotnata sredina od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata.
9.1.2 Sekoja promena predlo`ena spored uslovot 9.1.1 i dogovorena pismeno so Nadle`niot organ, mo`e da se implementira samo otkako operatorot mu dade na Nadle`niot organ prethodno pismeno izvestuvawe za datata na implementacija na promenata. Po~nuvaj}i od toj datum, operatorot }e ja upravuva instalacijata soglasno taa promena i za sekoj relevanten dokument {to se odnesuva na toa, dozvolata }e mora da se dopolnuva.
Dodatok 1
Pismena potvrda za izvestuvawa 
Ovoj Dodatok gi prika`uva informaciite {to operatorot treba da gi dostavi do Nadle`niot organ za da go zadovoli uslovot 5.1.2 od ovaa dozvola. 

Mernite edinici koristeni vo podatocite prika`ani vo delot A i B treba da bidat soodvetni na uslovite na emisijata. Onamu kade {to e mo`no, da se napravi sporedba na realnata emisija i dozvolenite granici na emisija.
Ako nekoja informacija se smeta za delovno doverliva, treba da bide oddelena od onie {to ne se doverlivi, podnesena na oddelen list zaedno so barawe za komercijalna doverlivost vo soglasnot so Zakonot za `ivotna sredina.
Potvrdata treba da sodr`i
Del A
 FORMCHECKBOX 
 Ime na operatorot.

 FORMCHECKBOX 
 Broj na dozvola.
 FORMCHECKBOX 
 Lokacija na instalacijata.

 FORMCHECKBOX 
 Datum na dostavuvawe na podatoci.  

 FORMCHECKBOX 
 Vreme, datum i lokacija na emisijata.

 FORMCHECKBOX 
 Karakteristiki i detali na emitiranata(ite) supstancija(i), treba da vklu~uva :
 FORMCHECKBOX 
 Najdobra procenka na koli~inata ili intenzitetot na emisija, i vremeto koga se slu~ila emisijata.
 FORMCHECKBOX 
 Medium na `ivotnata sredina na koj {to se odnesuva emisijata.
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za stopirawe na emisijata.
Del B
 FORMCHECKBOX 
 Drugi poprecizni podatoci za predmetot izvesten vo Delot A
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za spre~uvawe za povtorno pojavuvawe na istiot problem. 
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za ispravuvawe, limitirawe ili spre~uvawe na zagaduvaweto ili {tetata na `ivotnata sredina {to mo`e da se slu~i kako rezultat na emisijata. 
 FORMCHECKBOX 
 Datumi na site izvestuvawa od Delot A za vreme na prethodnite 24 meseci.
 FORMCHECKBOX 
 Ime 



 FORMCHECKBOX 
 Po{ta..................................

 FORMCHECKBOX 
 Potpis



 FORMCHECKBOX 
 Datum
 FORMCHECKBOX 
 Izjava deka potpi{aniot e ovlasten da potpi{uva vo ime na operatorot.
Dodatok 2
Izve{tai za podatocite od monitoringot
Parametrite za koi izve{taite }e bidat napraveni, soglasno uslovite 4.1.2 od ovaa dozvola, se navedeni podolu.
	Tabela D2: Izve{tai za podatocite od monitoringot

	Parametar
	To~ka na emisija
	Period za davawe izve{tai
	Po~etok na periodot

	Cvrsti ~esti~ki i pra{ina од парен котел
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучувајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Cvrsti ~esti~ki i pra{ina од котлара
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучувајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Suspendirani cvrsti ~esti~ki so frakcija ПМ10
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	SO2
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	NOХ
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	CO
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	CO2
	 Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Nivo na bu~ava
	Мерни точки A1,A2,П1 вклучу-вајќи и работни површини
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Vibracii
	 Мерни точки A1,A2,П1 вклучувајќи и работни површини


	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	 pH  вредност
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Температура
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Талог   ml/l
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Тешко разград-ливи полифилни честици
	 Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	 Минерални масти 
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Адсорбилни органски халогени
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Сулфиди  S
	Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Сулфати  SO4
	 Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Hlor sloboden  Cl2
	 Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Hlor vkupen  Cl2
	 Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017

	Видливи отпадни материи
	 Мерни точки вклучување во канализација
	Edna{ godi{no  po izvr{enoto merewe
	Januari 2017
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